
 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 

Федерации от 19 декабря 2022 г. № 1255, выполнением требований, норм  

и условий для присвоения и подтверждения спортивного разряда, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Подтвердить первый спортивный разряд по виду спорта «лыжные 

гонки» следующим спортсменам: 

1.1. Билинчук Лилии Васильевне, 2009 г.р.; 

1.2. Бобковой Валерии Сергеевне, 2008 г.р.; 

1.3. Брызгаловой Анне Алексеевне, 2011 г.р.; 

1.4. Брызгаловой Веронике Алексеевне, 2008 г.р.; 

1.5. Колчанову Антону Сергеевичу, 2010 г.р. 

2. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по виду 

спорта «армрестлинг» спортсмену: 

2.1. Цыплакову Павлу Ивановичу, 1990 г.р. 

3. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по виду 

спорта «лёгкая атлетика» спортсмену: 

3.1. Чугайнову Дэниелу Александровичу, 2006 г.р. 

4. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по виду 

спорта «лыжные гонки» спортсмену: 

4.1. Аветисяну Роману Николаевичу, 2008 г.р. 

5. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по виду 

спорта «скалолазание» следующим спортсменам: 

5.1. Мозыреву Савелию Сергеевичу, 1995 г.р.; 

5.2. Старцевой Любови Витальевне, 2007 г.р. 

6. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по виду 

спорта «спорт глухих» следующим спортсменам: 

 

  

О подтверждении и присвоении 
спортивного разряда 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-207 от 20.06.2023. Исполнитель: Еремченко М.А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 19.06.2023 17:04



 

  

2 

6.1. Андрееву Алексею Константиновичу, 1999 г.р.; 

6.2. Камашеву Даниилу Алексеевичу, 1998 г.р.;  

6.3. Ленскому Александру Евгеньевичу, 2005 г.р. 

7. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по виду 

спорта «тхэквондо ИТФ» спортсмену: 

7.1. Механошину Льву Львовичу, 2008 г.р. 

8. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта 

«армрестлинг» следующим спортсменам: 

8.1. Малеевой Кристине Игоревне, 2003 г.р.; 

8.2. Пьянкову Константину Сергеевичу, 2008 г.р. 

9. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «лёгкая 

атлетика» следующим спортсменкам: 

9.1. Зозиной Анастасии Сергеевне, 2002 г.р.; 

9.2. Соловьевой Анастасии Алексеевне, 2004 г.р. 

10. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «лыжные 

гонки» следующим спортсменам: 

10.1. Александровой Елене Михайловне, 2011 г.р.; 

10.2. Бахтиной Марии Андреевне, 2008 г.р.; 

10.3. Бодрову Максиму Антоновичу, 2010 г.р.; 

10.4. Васильеву Максиму Викторовичу, 2007 г.р.; 

10.5. Ведерниковой Ксении Сергеевне, 2010 г.р.; 

10.6. Габдулину Равилю Инусовичу, 2008 г.р.; 

10.7. Галиеву Артуру Раушановичу, 2007 г.р.; 

10.8. Гребневу Артёму Александровичу, 2007 г.р.; 

10.9. Дичуку Алексею Алексеевичу, 2009 г.р.; 

10.10. Ишбаеву Салиму Сулеймановичу, 2007 г.р.; 

10.11. Закревскому Алексею Сергеевичу, 2010 г.р.; 

10.12. Зырянову Егору Алексеевичу, 2010 г.р.; 

10.13. Корзниковой Алине Игоревне, 2010 г.р.; 

10.14. Крутихиной Полине Дмитриевне, 2007 г.р.; 

10.15. Куштан Анастасии Андреевне, 2009 г.р.; 

10.16. Лубниной Эвелине Сергеевне, 2009 г.р.; 

10.17. Микрюковой Елизавете Сергеевне, 2008 г.р.; 

10.18. Мочалову Илье Денисовичу, 2008 г.р.; 

10.19. Нуриеву Павлу Денисовичу, 2007 г.р.; 

10.20. Падерину Артёму Алексеевичу, 2009 г.р.; 

10.21. Пачину Денису Александровичу, 2008 г.р.; 

10.22. Пермякову Егору Александровичу, 2007 г.р.; 

10.23. Прибытковой Марии Юрьевне, 2010 г.р.; 

10.24. Савинцевой Владе Владиславовне, 2010 г.р.; 

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-207 от 20.06.2023. Исполнитель: Еремченко М.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 19.06.2023 17:04



 

  

3 

10.25. Седининой Екатерине Сергеевне, 2009 г.р.; 

10.26. Сивцеву Андрею Валерьевичу, 2008 г.р.; 

10.27. Ситнову Егору Андреевичу, 2008 г.р.; 

10.28. Тарасовой Ольге Петровне, 2010 г.р.; 

10.29. Трошеву Дмитрию Максимовичу, 2009 г.р.; 

10.30. Туровой Елизавете Алексеевне, 2010 г.р.; 

10.31. Тягло Андрею Максимовичу, 2007 г.р.; 

10.32. Федюковой Кире Романовне, 2010 г.р.; 

10.33. Чмиль Виктории Дмитриевне, 2010 г.р.; 

10.34. Шариповой Софье Дамировне, 2010 г.р.; 

10.35. Шаровскому Александру Анатольевичу, 2007 г.р.; 

10.36. Шилову Кириллу Александровичу, 2008 г.р.; 

10.37. Широбокову Руслану Романовичу, 2009 г.р.; 

10.38. Юлаеву Руслану Фирдаусовичу, 2007 г.р. 

11. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «самбо» 

спортсмену: 

11.1. Солодовникову Валерию Гаврииловичу, 2009 г.р. 

12. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «спорт 

глухих» следующим спортсменам: 

12.1. Агафонову Артёму Владимировичу, 2002 г.р.; 

12.2. Вотинову Алексею Владимировичу, 1992 г.р.; 

12.3. Грибачёву Антону Евгеньевичу, 1995 г.р.; 

12.4. Ермакову Вячеславу Васильевичу, 1994 г.р.; 

12.5. Замогильной Валерии Анатольевне, 2002 г.р.; 

12.6. Шеиной Марии Евгеньевне, 2002 г.р. 

13. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «спортивный 

туризм» следующим спортсменам: 

13.1. Коноваловой Александре Андреевне, 2008 г.р.; 

13.2. Острожному Ивану Сергеевичу, 2008 г.р.; 

13.3. Острожному Семену Сергеевичу, 2008 г.р. 

14. Присвоить первый спортивный разряд по виду спорта «тхэквондо 

ИТФ» спортсмену: 

14.1. Яковлеву Григорию Денисовичу, 2006 г.р. 

15. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс-

секретаря – заместителя министра физической культуры и спорта Пермского 

края Зиннер М.В. 

 

Министр                                                                                                  Т.В. Чеснокова                           

Документ создан в электронной форме. № 41-02-пр-207 от 20.06.2023. Исполнитель: Еремченко М.А.
Страница 3 из 3. Страница создана: 19.06.2023 17:04


	1
	2
	3

